
UCHWAŁA NR XLII284/2021 
RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE 

z dnia 1 października 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wierzchosławice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), w związku z art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.: Dz. U. z 2021 r., poz. 888), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tarnowie, Rada Gminy 
Wierzchosławice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wierzchosławice, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchosławice. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXI/216/2020 Rady Gminy Wierzchosławice z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wierzchosławice (Dz. 
Urz. Woj. Mał. z 7 stycznia 2021 roku, poz. 73). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Moskal 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80540ED7-F860-4C97-BE0A-5DF06D23CF85. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII284/2021 

Rady Gminy Wierzchosławice 

z dnia 1 października 2021 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY WIERZCHOSŁAWICE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy Regulamin, zwany dalej "Regulaminem", określa szczegółowe zasady utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Wierzchosławice . 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości i terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są do selektywnego zbierania i przekazywania do odbioru 
na zasadach określonych Regulaminem następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1)  papieru i tektury, 

2)  metali, 

3)  tworzyw sztucznych, 

4)  szkła, 

5)  odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

6)  zmieszanych odpadów opakowaniowych, 

7)  bioodpadów, 

2. Mieszkańcy gminy zobowiązani są do selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
i przekazywania do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Wierzchosławicach (PSZOK) 
następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) wymienionych w § 2 ust. 1, 

2) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

3) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

4) zużytych opon, 

5) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, stanowiących odpady komunalne, 

6) odzieży i tekstyliów, 

7) zużytych baterii i akumulatorów, 

8) przeterminowanych leków, 

9) chemikaliów, 

10) popiołu 

11) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

12) innych odpadów niebezpiecznych stanowiących odpady komunalne. 

3. Warunkami uznania, że odpady są zbierane w sposób selektywny będzie: 

1) odrębne gromadzenie odpadów wskazanych w § 2 ust. 1, tj. nieumieszczanie ich łącznie 
w pojemnikach na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80540ED7-F860-4C97-BE0A-5DF06D23CF85. Podpisany Strona 1



2) przekazanie do odbioru przynajmniej jednej frakcji odpadów wskazanych w § 2 ust. 1 pkt 1) – 6), na 
zasadach określonych w niniejszym regulaminie, przedsiębiorcy odbierającemu odpady na terenie Gminy 
Wierzchosławice lub do PSZOK z częstotliwością minimalną 1 raz na kwartał. 

4. W pojemnikach na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie mogą znaleźć się odpady 
nadające się do recyklingu, ponownego użycia i odzysku oraz te, których nie można łączyć z innymi rodzajami 
odpadów, tj.: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, 
odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 
zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, popiół oraz odpady tekstyliów i odzieży, 
które należy zbierać oddzielnie i zagospodarować w sposób zgodny z przepisami prawa. 

§ 3. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na części nieruchomości 
służących do użytku publicznego: 

1) w okresie zimowym poprzez odśnieżanie, uprzątnięcie śniegu i lodu oraz odgarnięcie go 
w miejsce niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów; 

2) w okresie bezśnieżnym poprzez sprzątanie zanieczyszczeń tj. piasku, błota, liści i innych odpadów oraz 
gromadzenie ich w miejscu i w sposób niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami można wykonywać pod warunkiem, że: 

1) odbywa się to na utwardzonej, szczelnej nawierzchni w granicach nieruchomości, z użyciem środków 
ulegających biodegradacji, 

2) powstające ścieki odprowadzane są bezpośrednio do kanalizacji lub gromadzone są 
w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane 
bezpośrednio do wód ani do ziemi. 

2. Prowadzenie napraw pojazdów samochodowych na użytek własny może być wykonywane na terenie 
nieruchomości tylko za zgodą jej właściciela i tylko wtedy, gdy: 

1) nie są uciążliwe dla mieszkańców oraz nie powodują zagrożenia dla środowiska, 

2) odpady powstające podczas napraw nie są mieszane z odpadami komunalnymi 
i przekazywane są do właściwej utylizacji na koszt ich posiadacza. 

Rozdział 3. 
Rodzaje pojemników lub worków do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości i na 

drogach publicznych, wymagania dotyczące ich minimalnej pojemności oraz rozmieszczenia 
i utrzymywania 

§ 5. 1. Jeśli przepisy niniejszego Regulaminu nie stanowią inaczej, do zbierania odpadów komunalnych 
stosuje się szczelne pojemniki lub worki wykonane z trwałego materiału, w szczególności metalu lub tworzywa 
sztucznego, wyposażone w klapy, pokrywy lub wiązania, umożliwiające ich zamknięcie oznakowane w sposób 
jednoznacznie wskazujący na rodzaj zbieranych w nich odpadów. 

2.  Konstrukcja pojemników powinna umożliwiać ich opróżnianie przy użyciu grzebieniowego, 
bramowego lub hakowego mechanizmu załadowczego pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów. 

3. Wprowadza się obowiązek stosowania indywidualnego oznakowania pojemników i worków 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w sposób, który pozwoli na identyfikację właściciela 
nieruchomości, na której wytwarzane są odpady komunalne. 

§ 6. Worki do zbierania poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych oznacza się kolorem: 

1) papier – worki w kolorze niebieskim z napisem „PAPIER”, 

2) szkło – worki w kolorze zielonym z napisem „SZKŁO”, 

3) odpady z tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, zmieszanych odpadów opakowaniowych, 
metali - worki w kolorze żółtym z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”, 

4) bioodpady – worki w kolorze brązowym z napisem „BIO”, 

5) popiół – worki w kolorze czarnym z napisem „POPIÓŁ”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80540ED7-F860-4C97-BE0A-5DF06D23CF85. Podpisany Strona 2



§ 7. Do zbierania odpadów komunalnych stosuje się pojemniki i worki o pojemnościach 
od 120 l do 240 l. 

§ 8. 1. Do zbierania papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metali, szkła zmieszanych odpadów 
opakowaniowych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów oraz popiołu stosuje się worki 
wiązane o budowie zapewniającej ochronę przed wpływem opadów atmosferycznych i rozwiewaniem.  

2.  Do zbierania odpadów na drogach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do użytku 
publicznego, stosuje się pojemniki, wykonane z materiałów niepalnych, o konstrukcji zabezpieczającej odpady 
przed opadami atmosferycznymi i rozwiewaniem. 

§ 9. 1. Do zbierania odpadów komunalnych stosuje się pojemniki lub worki o pojemności nie mniejszej niż 
120l, za wyjątkiem pojemników ulicznych, których pojemność nie powinna być mniejsza niż 35l. 

2.  Łączna pojemność pojemników lub worków, w które wyposażona jest nieruchomość, nie powinna być 
mniejsza niż pojemność obliczona zgodnie z ust. 3. 

3.  Minimalną łączną pojemność pojemników i worków oblicza się przyjmując, że powinna ona 
odpowiadać sumarycznej objętości wszystkich odpadów komunalnych wynoszącej w przypadku: 

1) nieruchomości zamieszkałej - 40 litrów na każdego mieszkańca nieruchomości na miesiąc, 

2) nieruchomości, na której świadczona jest praca - 20 litrów na pracownika na miesiąc. 

4. Jeżeli właściciele więcej niż jednej nieruchomości korzystają z tych samych pojemników lub worków, 
łączna pojemność tych pojemników winna odpowiadać co najmniej sumie minimalnej pojemności 
pojemników, wymaganej zgodnie z ust. 2 dla każdej z nieruchomości. 

5. Nieruchomości zabudowane mieszkalnym budynkiem jednorodzinnym, których właściciele kompostują 
bioodpady stanowiące odpady komunalne korzystają ze zwolnienia w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, są zwolnieni w całości z obowiązku posiadania 
pojemnika lub worka na bioodpady.” 

§ 10. 1. Warunkiem utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym  
i technicznym jest: 

1) okresowe mycie i dezynfekcja; 

2) niedopuszczanie do ich przepełniania; 

3) niezwłoczna wymiana lub naprawa pojemników uszkodzonych. 

2. Warunkiem utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 
jest niedopuszczanie do przepełniania pojemników i do wysypywania się odpadów 
z pojemników oraz ich zalegania na ziemi. 

§ 11. 1. Ustala się, że podstawą możliwości wyposażenia nieruchomości w pojemniki oraz odbioru 
odpadów komunalnych, będzie wskazanie lokalizacji miejsca gromadzenia odpadów, w którym gromadzone 
będą odpady komunalne pochodzące z danej nieruchomości. 

2. Wskazana lokalizacja miejsca gromadzenia odpadów będzie jednocześnie miejscem dostarczenia 
pojemników, o których mowa w § 5, § 6, § 7. 

3. Za lokalizację miejsca gromadzenia odpadów przyjmuje się domyślnie adres nieruchomości wskazany 
w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z zastrzeżeniem ust. 5. 

4. W przypadku, kiedy lokalizacja miejsca gromadzenia odpadów jest inna niż wynikająca z ust. 3, 
właściciele nieruchomości wskazują miejsca gromadzenia odpadów lub przyporządkowane oddzielne miejsce 
gromadzenia odpadów pisemnie lub osobiście do Urzędu Gminy Wierzchosławice, 33-122 Wierzchosławice 
550, telefonicznie pod numerem telefonu 14 631-90-41,  
e-mailem na adres: ug@wierzchoslawice.pl    lub pisemnie drogą pocztową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80540ED7-F860-4C97-BE0A-5DF06D23CF85. Podpisany Strona 3

mailto:ug@wierzchoslawice.pl


5. W przypadku złożenia deklaracji dla poszczególnych budynków lub ich części na nieruchomości 
zabudowanej budynkiem wielolokalowym lub budynkami wielolokalowymi, za lokalizację miejsca 
gromadzenia odpadów przyjmuje się wskazaną w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi lokalizację przyporządkowanego tym budynkom lub ich częściom oddzielnego miejsca 
gromadzenia odpadów. W przypadku braku wskazania lokalizacji w deklaracji, właściciel nieruchomości 
wskazuje lokalizację przyporządkowanego oddzielnego miejsca gromadzenia odpadów z zastosowaniem 
postanowień dotyczących zgłoszenia informacyjnego, określonych w ust. 4. 

Rozdział 4. 
Zasady zbierania i pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych wraz z określeniem 

częstotliwości ich pozbywania się 

§ 12. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do: 

1. wyznaczenia i odpowiedniego przygotowania we własnym zakresie i na własny koszt punktu
 gromadzenia odpadów; 

2. zapewnienia czystości i właściwego stanu sanitarnego punktu gromadzenia odpadów. 

3. utrzymania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim
 stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym . 

§ 13. 1. Właściciele lub zarządzający drogami znajdującymi się na obszarze zabudowanym oraz 
przystankami komunikacji są zobowiązani do ustawienia na tych terenach pojemników na odpady i ich 
opróżniania z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu, ale nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.  

§ 14. Właściciele nieruchomości, na których odbywają się imprezy masowe mają obowiązek zapewnienia 
wystarczającej - w stosunku do osób w niej uczestniczących - liczby pojemników lub kontenerów do 
gromadzenia odpadów oraz szaletów, a także niezwłocznego posprzątania terenu imprezy wraz z terenem 
przyległym, każdorazowo określanym przez wydającego decyzję administracyjną zezwalającą na organizację 
imprezy. 

§ 15. Właściciele nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gastronomiczna lub handlowa 
w branży spożywczej, w tym w czasie imprez, zobowiązani są odpowiednio do: 

1. ustawienia na zewnątrz lokalu lub obiektu wystarczającej liczby pojemników na odpady i ich opróżniania 
z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu oraz sprzątania otoczenia lokalu ze śmieci związanych 
z prowadzoną działalnością handlową lub gastronomiczną, bez względu na to czy obok znajduje się pojemnik 
na odpady usytuowany na terenach, o których mowa w § 11 Regulaminu; 

2. gromadzenia zużytych olejów jadalnych używanych w procesach technologicznych w szczelnych 
pojemnikach dostarczanych przez odbierających oleje, a ich wywóz udokumentować dowodem przekazania 
odpadów. 

§ 16. 1. Odbiór odpadów komunalnych z zabudowy jednorodzinnej Gminy Wierzchosławice odbywa się 
zgodnie z następującą częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane będą z częstotliwością nie rzadszą niż raz na 
dwa tygodnie, 

2) selektywnie zebrane z terenu nieruchomości odpady komunalne (tj.: papier i tektura, szkło, tworzywa 
sztuczne, opakowania wielomateriałowe, zmieszane odpady opakowaniowe, metale) odbierane będą 
z częstotliwością nie rzadszą niż raz na miesiąc, 

3) bioodpady za wyjątkiem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 
zielonych, ogrodów itp. odbierane będą z częstotliwością nie rzadszą niż: 

a. od listopada do marca – raz na miesiąc 

b. od kwietnia do października – raz na dwa tygodnie 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, popiół oraz bioodpady – odbierane będą w Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych w Wierzchosławicach 

2. Odbiór odpadów komunalnych z zabudowy wielolokalowej, odbywa się zgodnie z następującą 
częstotliwością: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80540ED7-F860-4C97-BE0A-5DF06D23CF85. Podpisany Strona 4



1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane będą z częstotliwością nie rzadszą niż raz na 
dwa tygodnie, 

2) selektywnie zebrane z terenu nieruchomości , odpady komunalne (tj.: papier i tektura, szkło, tworzywa 
sztuczne, opakowania wielomateriałowe, zmieszane odpady opakowaniowe, metale) odbierane będą 
z częstotliwością nie rzadszą niż raz na miesiąc, 

3) bioodpady za wyjątkiem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 
zielonych, ogrodów itp. odbierane będą z częstotliwością nie rzadszą niż: 

a. od listopada do marca – dwa razy na miesiąc 

b. od kwietnia do października – raz na tydzień 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, popiół oraz bioodpady – odbierane będą w Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalny w Wierzchosławicach 

3. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, winna być ustalona w sposób gwarantujący nieprzepełnianie 
pojemników; odbiór odpadów komunalnych nie może odbywać się jednak rzadziej niż 1 raz na miesiąc. 

4. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, która w części stanowi 
nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, winna odpowiadać częstotliwości, określonej dla nieruchomości 
zamieszkałych. 

§ 17. Właściciele nieruchomości zabudowanych, usytuowanych na terenach nie uzbrojonych w sieć 
kanalizacji sanitarnej, wyposażonych w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych, zobowiązani są do 
zapewnienia usuwania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych w odstępach czasu, 
uniemożliwiających ich przepełnienie. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania, wynikające z Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Małopolskiego 

§ 18. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą następujące działania 
obejmujące: 

1. zapobieganie powstawaniu odpadów; 

2. prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania
 odpadami komunalnymi, w szczególności promowanie i wspieranie systemu selektywnego
 zbierania odpadów komunalnych; 

3. ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania; 

4. wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów, wylewania nieczystości ciekłych 
w miejscach do tego nieprzeznaczonych. 

Rozdział 6. 
Obowiązki i wymagania ciążące na osobachutrzymujących zwierzęta domowe. 

§ 19. 1. W celu ochrony przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi spowodowaną przez zwierzęta 
domowe oraz w celu ochrony przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, 
utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do: 

1) zapobiegania ich wydostaniu się w sposób niekontrolowany poza miejsce ich utrzymywania oraz 
zapewnienia stałego i skutecznego dozoru nad tymi zwierzętami; 

2) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę w obrębie nieruchomości 
przeznaczonych do użytku wspólnego; 

3) sprawowania nadzoru nad zwierzętami w taki sposób, aby nie zakłócały ciszy nocnej poprzez wycie, 
szczekanie, bądź głośne zachowanie. 

2. Właścicielom psów zaleca się umieszczenie w widocznym miejscu tabliczki ostrzegawczej 
o obecności zwierzęcia na terenie nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80540ED7-F860-4C97-BE0A-5DF06D23CF85. Podpisany Strona 5



Rozdział 7. 
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 20. 1. Dopuszcza się utrzymanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej, pod warunkiem, że: 

1)  utrzymywanym zwierzętom zostaną zapewnione odpowiednie pomieszczenia gospodarskie, 
a w przypadku pszczół miodnych - urządzenia (ule) przeznaczone do ich utrzymywania; 

2)  urządzenia (ule), o których mowa w pkt 1, usytuowane będą w odległości nie mniejszej niż 10 m od 
granicy nieruchomości i nie mniejszej niż 20 m od budynków znajdujących się na innych 
nieruchomościach; odległości te mogą być zmniejszone za zgodą właścicieli sąsiednich nieruchomości; 

3)  utrzymywanie zwierząt nie będzie powodować uciążliwości dla otoczenia, a w szczególności dla 
nieruchomości sąsiednich. 

2. Wprowadza się  zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach: 

1) zabudowy wielolokalowej; 

2) zabudowanych budynkami użyteczności publicznej. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 21. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oraz 
obszary w miejscach najbardziej zagrożonych bytowaniem gryzoni.  

2.  Ustala się terminy przeprowadzania obowiązkowej deratyzacji: 
1) w terminie wiosennym od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia, 
2) w terminie jesiennym od dnia 1 października do dnia 31 października. 

3.  Używane środki gryzoniobójcze powinny być dopuszczone do obrotu handlowego przez ministra do 
spraw zdrowia. 

4.  Przeprowadzający deratyzację zapewnia usunięcie padłych gryzoni wraz z resztkami trucizn oraz ich 
unieszkodliwienie przez przedsiębiorców prowadzących działalność w tym zakresie. 

Rozdział 9. 
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi oraz zwolnienie właścicieli takich nieruchomości, w całości lub w części, z obowiązku 

posiadania pojemnika lub worka na te odpady 

§ 22. 1. Właściciele nieruchomości w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej mogą kompostować 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowych kompostownikach. Proces kompostowania może 
być prowadzony w pryzmie kompostowej lub w specjalnie do tego przeznaczonym pojemniku. 

2. Kompostownik to pojemnik, w którym przebiega proces kompostowania odpadów biodegradowalnych, 
w wyniku czego otrzymuje się kompost. Kompostownik powinien być zlokalizowany w suchym miejscu. 

3. W przypadku posiadania przez właściciela nieruchomości kompostownika oraz gromadzenia w nim 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne właściciel jest zwolniony z obowiązku posiadania na terenie 
nieruchomości worka do zbierania bioodpadów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80540ED7-F860-4C97-BE0A-5DF06D23CF85. Podpisany Strona 6



Rozdział 10. 
Przepisy końcowe 

§ 23. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie, podlega karze grzywny – na 
zasadach określonych w ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.: 
Dz. U. z 2021 r., poz. 888). 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Moskal 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80540ED7-F860-4C97-BE0A-5DF06D23CF85. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 12

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 21 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 21 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 21 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 22
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 22 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 22 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 23



